可児記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年７月１０日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農業大学校 教務課
渡辺

三宅

直 通 0574-62-1226

ＦＡＸ 0574-62-1227

農業経営課 普及企画係
河合

石橋

内 線 4083

直 通 058-272-8429

ＦＡＸ 058-278-2686

令和７年度岐阜県農業大学校

「オープンキャンパス（一日体験入学）」の参加者募集について

農業大学校では、次代の農業を担う人材を育成しています。このたび当校への理解

を深めていただくため、入学希望者とその保護者を対象に、下記のとおり「オープン

キャンパス（一日体験入学）」を開催しますので、参加者を募集します。

記

１ 日  時  第１回 令和７年７月２８日（月）１０：３０～１５：００

        第２回     ８月２１日（木）１０：３０～１５：００

２ 場  所  岐阜県農業大学校

（可児市坂戸９３８ ＴＥＬ：０５７４－６２－１２２６）

３ 日  程

時 間 内  容  ※（）内は場所

１０：００～ 受付      （農業大学校 本館入口）

１０：３０～ 開講式・学校紹介（寮１Ｆ談話室）

１１：１５～ 校内見学    （寮、ほ場他）

１２：１５～ 昼食・休憩   （寮食堂）

１３：００～ 体験実習

・野菜ｺｰｽ：野菜の管理作業他     （野菜現場教室、ハウス）

・果樹ｺｰｽ：果樹の収穫、果実肥大調査他（果樹現場教室、果樹園）

・畜産ｺｰｽ：牛の飼育管理他      （畜産管理室、畜舎）

１４：４５～ 閉講式     （寮１Ｆ談話室）

４ 募集人数  両回とも３０組程度（先着順）

５ 申込期限  第１回 ７月１８日（金）まで

        第２回 ８月 ８日（金）まで

６ 申込方法  農業大学校ホームページから参加申込書を入手のうえ、郵送、

メール又はＦＡＸにてお申し込みください。

(https://gifu-noudai.ac.jp/examinee/opencampus/)

〒509-0241可児市坂戸 938農業大学校 教務課 渡辺・三宅

メール c24405@pref.gifu.lg.jp

ＦＡＸ 0574-62-1227

【岐阜県農業大学校】

・農業経営者、農業指導者として必要な農業知識・技術を習得させるための、

県の農業者教育研修施設

・野菜・果樹学科と畜産学科の２学科制（２年制・全寮制）

・農業大学校の情報は、以下のホームページで紹介しています。

https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/24405/

【 農業大学校周辺地図 】

［自動車の場合］

中央自動車道「多治見インターチェンジ」から車で約２５分

東海環状自動車道「可児御嵩インターチェンジ」から車で約２０分

［公共交通機関の場合］

ＪＲ高山線及び長良川鉄道「美濃太田駅」から車(タクシー)で約２０分

ＪＲ太多線「可児駅」から車(タクシー)で約１５分

名鉄広見線「西可児駅」又は「可児川駅」から車(タクシー)で約１０分

mailto:c24405@pref.gifu.lg.jp